
БРОВКО Оксані

Електронна пошта
foi+request-109191-
xxxxxxxx@xxxxxx.xxxxxx.xxx.xx 

Про надання публічної інформації

Міністерство закордонних справ України у відповідь на Ваш запит про 
надання публічної інформації від 28.02.2023 надає копію наказу МЗС від 15.02.2023 
№ 70 «Про затвердження Переліку спеціалізованих установ ООН, закордонних 
дипломатичних установ в Україні, представництв донорських установ, виконавців 
проектів міжнародної технічної допомоги, представництв міжнародних організацій, 
міжнародних та українських неурядових організацій, які реалізують гуманітарні 
проекти за кошти міжнародних партнерів, які є критично важливими для 
функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий 
період».

Додаток: згадане на 5 арк.

Начальник Юридичного управління   Володимир КАМАРЧУК

ДОКУМЕНТ СЕД МЗС АСКОД

Підписувач Камарчук Володимир Васильович
Сертифікат 26B2648ADD3032E1040000006DBD30002E6FAD00 

Дійсний з 07.12.2022 16:09:42 по 07.12.2024 16:09:42

МЗС

Н=4$|y[-1*nR-О
721/19-091-22136 від 28.02.2023

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxx.xxxxxx.xxx.xx
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxx.xxxxxx.xxx.xx


НАКАЗ

Київ

Про затвердження Переліку спеціалізованих 

установ ООН, закордонних дипломатичних 

установ в Україні, представництв донорських 

установ, виконавців проектів міжнародної 
технічної допомоги, представництв 

міжнародних організацій, міжнародних та 

українських неурядових організацій, які 
реалізують гуманітарні проекти за кошти 

міжнародних партнерів, які є критично 

важливими для функціонування економіки 

та забезпечення життєдіяльності населення в 

особливий період
 

Відповідно до пункту 8 Порядку бронювання військовозобов’язаних за 

списком військовозобов’язаних під час дії воєнного стану і пункту 2 Порядку та 

критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, які є критично 

важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 
населення в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 27.01.2023 № 76, Положення про Міністерство закордонних справ 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.03.2016. 

№ 281,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік спеціалізованих установ ООН, закордонних 

дипломатичних установ в Україні, представництв донорських установ, 
виконавців проектів міжнародної технічної допомоги, представництв 

міжнародних організацій, міжнародних та українських неурядових організацій, 
які реалізують гуманітарні проекти за кошти міжнародних партнерів, які є 

критично важливими для функціонування економіки та забезпечення 

життєдіяльності населення в особливий період (далі – Перелік), що додається.
2.Керівникам Департаменту державного протоколу та Управління 

цифрової трансформації, в межах компетенції, забезпечити проведення 

перевірки повноти заповнення списків військовозобов’язаних, які пропонуються 

до бронювання на період мобілізації та на період воєнного стану, а також 

доданих до списків обґрунтувань, які подаються до МЗС підприємствами, 
установами та організаціями, зазначеними у пункті 1 цього наказу   . 

3. Сектору мобілізаційної роботи забезпечити подання Переліку до 

Генерального штабу Збройних Сил України та Міністерства економіки України.
4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Державний секретар      Олександр БАНЬКОВ

ДОКУМЕНТ СЕД МЗС АСКОД

Підписувач Баньков Олександр Сергійович
Сертифікат 45C189E53CF0DC480400000036C10800E6A91B00 

Дійсний з 05.10.2022 0:00:00 по 05.10.2024 0:00:00

МЗС

Н=В$З5J]0|UВ?О
70 від 15.02.2023



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ МЗС 

__ лютого 2023 року № __

ПЕРЕЛІК
спеціалізованих установ ООН, закордонних дипломатичних установ в Україні, 
представництв донорських установ, виконавців проектів міжнародної технічної 

допомоги, представництв міжнародних організацій, міжнародних та українських 

неурядових організацій, які реалізують гуманітарні проекти за кошти міжнародних 

партнерів, які є критично важливими для функціонування економіки та 

забезпечення життєдіяльності населення в особливий період

№ 

п/п Назва підприємства, установи, організації

Код згідно 

з ЄДРПОУ 

(за 

наявності)
Спеціалізовані установ Організації Об’єднаних Націй в Україні

1 Офіс Координатора системи ООН в Україні
2 Програма розвитку ООН
3 Міжнародна організація праці
4 Продовольча та сільськогосподарська організація ООН
5 Управління Верховного комісара ООН у справах біженців
6 Дитячий фонд Організації Об'єднаних Націй
7 Міжнародна організація з міграції
8 Всесвітня організація охорони здоров'я
9 Фонд ООН у галузі народонаселення
10 Управління ООН з обслуговування проектів
11 Всесвітня продовольча програма ООН
12 Об’єднана програма ООН з ВІЛ/СНІД
13 Управління ООН з координації гуманітарних справ
14 Управління ООН з наркотиків та злочинності
15 Структура ООН з питань гендерної рівності та розширення прав 

і можливостей жінок (ООН-Жінки)
16 Департамент безпеки і охорони ООН
17 Моніторингова місія ООН з прав людини
18 Департамент ООН з політичних та миробудівничих питань
19 Міжнародний валютний фонд
20 Міжнародна фінансова корпорація
21 Міжнародний банк реконструкції та розвитку – Світовий банк

Закордонні дипломатичні установи в Україні
22 Посольство Австралії в Україні
23 Посольство Республіки Австрія в Україні
24 Посольство Азербайджанської Республіки в Україні
25 Посольство Алжирської Народної Демократичної Республіки в 

Україні
26 Посольство Аргентинської Республіки в Україні
27 Посольство Ісламської Республіки Афганістан в Україні
28 Посольство Королівства Бельгія в Україні



2

29 Посольство Республіки Білорусь в Україні
30 Посольство Республіки Болгарія в Україні
31 Посольство Федеративної Республіки Бразилія в Україні
32 Апостольська Нунціатура – Святий Престол (Ватикан)
33 Посольство Сполученого Королівства Великої Британії та 

Північної Ірландії в Україні
34 Посольство Соціалістичної Республіки В’єтнам в Україні
35 Посольство Республіки Вірменія в Україні
36 Посольство Грецької Республіки в Україні
37 Посольство Грузії в Україні
38 Посольство Королівства Данія в Україні
39 Посольство Естонської Республіки в Україні
40 Посольство Арабської Республіки Єгипет в Україні
41 Посольство Держави Ізраїль в Україні
42 Посольство Республіки Індія в Україні
43 Посольство Республіки Індонезія в Україні
44 Посольство Республіки Ірак в Україні
45 Посольство Ісламської Республіки Іран в Україні
46 Посольство Ірландії в Україні
47 Посольство Королівства Іспанія в Україні
48 Посольство Італійської Республіки в Україні
49 Посольство Республіки Казахстан в Україні
50 Посольство Канади в Україні
51 Посольство Держави Катар в Україні
52 Посольство Киргизької Республіки в Україні
53 Посольство Китайської Народної Республіки в Україні
54 Посольство Республіки Кіпр в Україні
55 Посольство Республіки Корея в Україні
56 Посольство Республіки Куба в Україні
57 Посольство Держави Кувейт в Україні
58 Посольство Латвійської Республіки в Україні
59 Посольство Литовської Республіки в Україні
60 Посольство Ліванської Республіки в Україні
61 Посольство Держави Лівія в Україні
62 Посольство Малайзії в Україні
63 Суверенний військовий орден госпітальєрів Святого Іоанна 

Єрусалимського, Родосу і Мальти – Мальтійський Орден
64 Посольство Королівства Марокко в Україні
65 Посольство Мексиканських Сполучених Штатів в Україні
66 Посольство Республіки Молдова в Україні
67 Посольство Федеративної Республіки Нігерія в Україні
68 Посольство Королівства Нідерландів в Україні



3

69 Посольство Федеративної Республіки Німеччина в Україні
70 Посольство Королівства Норвегія в Україні
71 Посольство Об’єднаних Арабських Еміратів в Україні
72 Посольство Ісламської Республіки Пакистан в Україні
73 Посольство Палестини в Україні
74 Посольство Південно-Африканської Республіки в Україні
75 Посольство Республіки Північна Македонія в Україні
76 Посольство Республіки Польща в Україні

77 Посольство Португальської Республіки в Україні

78 Посольство Румунії в Україні

79 Посольство Королівства Саудівська Аравія в Україні

80 Посольство Республіки Сербія в Україні

81 Посольство Словацької Республіки в Україні

82 Посольство Республіки Словенія в Україні

83 Посольство Сполучених Штатів Америки в Україні

84 Посольство Республіки Судан в Україні

85 Посольство Республіки Таджикистан в Україні

86 Посольство Турецької Республіки в Україні

87 Посольство Туркменістану в Україні

88 Посольство Угорщини в Україні

89 Посольство Республіки Узбекистан в Україні

90 Посольство Фінляндської Республіки в Україні

91 Посольство Французької Республіки в Україні

92 Посольство Республіки Хорватія в Україні

93 Посольство Чеської Республіки в Україні

94 Посольство Чорногорії в Україні

95 Посольство Швейцарської Конфедерації в Україні

96 Посольство Королівства Швеція в Україні

97 Посольство Японії в Україні

Представництва міжнародних організацій в Україні
98 Представництво Європейського Союзу
99 Постійне представництво Європейського Банку Реконструкції та 

Розвитку
100 Координатор проектів Організація з безпеки і співробітництва в 

Європі
101 Місія Європейського Союзу з прикордонної допомоги Молдові 

та Україні
102 Представництво НАТО
103 Місія Міжнародного Комітету Червоного Хреста
104 Представництво Міжнародної Федерації Товариств Червоного 

Хреста та Червоного Півмісяця
105 Український науково-технологічний центр



4

106 Офіс Ради Європи
107 Організація за демократію та економічний розвиток 

(Секретаріат ГУАМ)
108 Європейський Інвестиційний Банк
109 Консультативна Місія Європейського Союзу з реформування 

сектору цивільної безпеки України
110 Офіс зв’язку Організації економічного співробітництва та 

розвитку
Представництва донорських установ

111 Товариство з обмеженою відповідальністю «Майкрософт 

Україна» (ТОВ «Майкрософт Україна»)
32383277


